
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

21.02.2019  с. Ирбейское   №142-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района   

от 30.11.2012 № 1263-пг «Об организации и осуществлении регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума на территории Ирбейского 

района»  

 

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 

30.11.2012 № 1263-пг «Об организации и осуществлении регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума на территории Ирбейского района» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле постановления слова «распоряжением Совета 

администрации Красноярского края от 03.03.2006 № 125-р» заменить словами 

«Указом Губернатора Красноярского края от 17.06.2013 № 106-уг «О мерах по 

реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации»». 

1.2. В пункте 1 приложения к постановлению слова «распоряжения 

Совета администрации Красноярского края от 03.03.2006 № 125-р» заменить 

словами «Указа Губернатора Красноярского края от 17.06.2013 № 106-уг «О 

мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации».». 

1.3. В пункте 3 слова «на основании сведений, предоставляемых 

территориальным пунктом УФМС России по Красноярскому краю в 

Ирбейском районе, Ирбейским территориальным отделом агентства ЗАГС 

Красноярского края, отделом военного комиссариата Красноярского края по 

Ирбейскому району» заменить словами «на основании сведений, 

предоставляемых: 

органами регистрационного учета, органами, осуществляющими выдачу 

и замену документов, удостоверяющих личность гражданина на территории 

Ирбейского района; 

органами, осуществляющими воинский учет на территории Ирбейского 



района; 

органами (учреждениями) уголовно-исполнительной системы; 

судами, принявшими решение о признании гражданина недееспособным, 

а также решение о признании дееспособным гражданина, ранее признанного 

судом недееспособным.». 

1.4. Пункт 3.1. приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«3.1. Указанные в пункте 3 настоящего Порядка органы учета населения 

предоставляют сведения на имя главы Ирбейского района по формам, 

установленным  Положением о Государственной системе регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации, в сроки 

определенные Указом Губернатора Красноярского края от 17.06.2013 № 106-уг 

«О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации». 

Сведения о государственной регистрации смерти и сведения о внесении 

исправлений или изменений в записи актов о смерти глава Ирбейского района, 

получает из Единого государственного реестра записей актов гражданского 

состояния в соответствии с порядком, предусмотренным Федеральным 

законом от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния».». 

1.5. Пункт 5 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«5. Данные об избирателях, участниках референдума должны 

предоставляться органами, перечисленными в абзацах 2 – 4 пункта 3 

настоящего Порядка на бумажном и электронном носителе». 

1.6. Пункт 11.1.1 приложения к постановлению дополнить словами 

следующего содержания «, а за 10 и менее дней до дня голосования – 

ежедневно». 

1.7. В Пункте 11.1.3 приложения к постановлению слова «не позднее 20 

января и 20 июля» заменить словами «не позднее 15 января и 15 июля». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                        О.В. Леоненко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8EA25919BDCE8C660317D01F29B5AB54FB85DDA3CAFC82947BC7AF346493308865828365489AF233C4AA3D5D75F7E0B601ACE5879Et7l9G

